L'ASSESSORE ANZIANO
(- C"OQ/{S’\ Q_,ui .....

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
{(art. 11, commi 1 e 3, |.r. 3 dicembre 1991, n. 44)

Il sottoscritto Segretaric comunale, su conforme attestazione def Messo comunaie,

certifica

che copia della presente delib
giorni consecutivi a partire dai ﬁ"
“prodotti opposizioni o rectami.

Favara, li ........... .............
L MESSO COMUNALE . IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ........................

perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2);
decorsi dieci giorni daila data della pubblicazione (art. 12, comma 1).

Favara, li ....... [T
IL SEGRETARIO GENERALE

La prasente & copia conforme ail’originale.

Favara, il ..o,

4di(§)

-

COMUNE DI FAVARA

(Provincia di Agrigento)

tel. 0922 448111~ fax 0922 316064
www.comune.favara.ag.it

N AGA del dbAh. 200 6......

| Verb-alfe di deliberazione della Giunta Comunale

ULTERIORE INTEGRAZIONE DELIBERA DI G. M. N. 73 E N. 75 DEL

OGGETTO 2016.

L'anno duemilasedici, il giorno; Mddel mese dijw(/M, alle ore & F 0b e seguenti, in Favara e
nella Sede municipale, convocata a cura del Sindaco, si & riumita la Giunta Comunale, con

’intervento dei Signori:

Cognome e nome Carica Pres. Ass.

1) ALBA ANNA Sindaco X —
2) ATTARDO CALOGERO Vice Sindaco X —_
3) CARLINO ROSSELLA Assessore K -—
4) NICOTRA AMODEO Assessore - X
5) RUMOLO UMBERTO Assessore X —

| 6) MAIDA CROCETTA Assessore 14 —
N. presenti/Assenti oS of

Presiede la seduta il Sig.ra\\(ﬁ‘?f(éﬁ& ﬂ’%, ﬁmm/& ,  nellasuaqualitadi  Sindaco
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a), del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

Segretario del Comune, Dott%?ce«m g@ﬂ‘@& il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed
‘invita-la Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Lk




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui pit sotto, avente per oggetto: Integrazione Delibera di
G. M. n. 73 en. 75 del 2016.

Visto che la stessa & munita dei pareri prescritti dall’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142,
come recepito con l’art. 1, comma 1, lettera 1), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, e
successive modifiche ed integrazioni, ¢ con la modifica di cui all’art. 12 della legge reglonale 23
dicembre 2000, n. 30;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone 1 contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione di cui piti sotto ed in conseguenza di adottare il presente
atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, cHe qui s1 intende

mtegralmente riportata e trascritta.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Viste le precdedenti Deliberazioni n. 73 e 75/2016, aventi per oggetto nispettivamente;
la 73 del 03-06-2016 “ Atto di indirizzo — assegnazione somme al Responsabile della posizione
organizzativa n. 1 per transigere le posizioni in contenzioso del personale a tempo determinato”;
e lan. 75 “Atto di Indirizzo — Autorizzazione a transigere ai dipendenti richiedenti per 1l lavoro
straordinario effettuato in riposo compensativo. Integrazione deliberazione di G. M. 73/2016;
dato atto che alcuni soggetti in contenzioso non hanno aderito alle proposte di transazione previste
dalla su citate deliberazioni (Alongi Giovanni - uff. Cimitero — Affari Istituzionali}, e che di fatto,
pertanto, rinunciano alla transazione;

_ Rilevato che in data 01/09/2016 sono pervenute 5 richieste degli addetti al verde pubblico ~
giardinieri e precisamente det signori Cipolla Antonio, Cipolla Vincenzo, Maria Filippo, Morello
Baganella Calogero e Vella Gaetano, per il pagamento delle somme per lavoro straordinario
effettuato nel 2013 e 2014, precisando che adiranno alle vie legali in caso contrario;

che altresi & pervenuta in data 06/09/2016, nota di richiesta di pagamento per lavoro

straordinario 2014 e 2015, a firme congiunte dei dipendenti i servizio presso il Castello
Chiaramonte 1 sigg.  Sciumé Filippo e Fiorenza Matteo, precisando che aderiranno alle vie legale se
non verra soddisfatta la loro richiesta; che appare opportuno sanare questa sifuazione con una
transazione, ¢ prevedere il pagamento nella misura del 43,48 % delle ore effettivamente svolte;
prima del 2015;

che le richieste di cui sopra sono state evase con deliberazione di G. M. n. 126, del 30/09/2016 ¢
sono 1n corso di liquidazione;

che & pervenuta in data odierna nota di protocollo n. 42558, dei signori Quaranta Vincenzo
{commesso) e Russotto Libertino, lavoratori a tempo determinato, i quali chiedono la liqumdazione

delle spettanze per lavoro straordinario per 1’anno 2014, per un importo di euro 738,48 come da
prospetto allegato parte integrante del presente provvedimento, altrimenti adiranno alle vie legali

p g

./“‘F

Viste le somme non utilizzatg per un importo di eure '_ ;
Visti gli attestati e i tabulati dai quali si evince 1” ammontare esatto della ore di lavoro straordinario

effettuate;

Visto altresi i prospetti dei conteggi che fanno parte integrante del presentare provvedimento
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 :

Visto i1 D. Lgs. n. 118/2011

Visto lo Statuto Comunale

Visto il vigente Regolamento di Contabilita

PROPONE é//fé /{C

1. Di integrare le deliberazioni n. 73 e 75, con le richieste di pagamepto di lavoro
straordinario dai commessi Quaranta Vincenzo e Russotto Libertino. po - i Ly e

2. di demandare al Responsabile della P.O. 1, I’ adozione dei consequen21a11 provvedlmenh
per consentire le fransazione;

3. di dare atto che quanto altro stabilito nelle deliberazioni 73 e 75 resta valido.

L’ASSESSORE

..... )MQM

Sulla proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.
142, come recepito con ’art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, e
successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all’art. 12 della legge regionale 23 dicembre
2000, n. 30:

 in ordine alla regolarita tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE

Favara,ii_ O3 {1+ 2o /f IL RESPON%E%SQ}. 1
» in ordine alla regolarita contabile, si esprime parere: FAVOREVOLE
Favara, li L RES (4@)‘,

PARERI

IL PRESIDENTE .

GLI ASSESSORI

f 7
ATTARDO CALOGERO ma% RUMOLO UMBERTO Ass)eé'sSQ "\""\

CARLINO ROSSELLA %/"bﬂf"‘/ MAIDA CROCETTA C;«o
S ssessore

sSessore

Assessore /

NICOTRA AMODEQ

‘ Letto, confermato e sotioscritto:



